АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2021                                   с. Новотроицк                                         № 73

О внесении изменений в постановление администрации
от 23.07.2019  № 92

       В целях приведения нормативных  правовых актов администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области                                                                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                          1.  Внести в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 23.07.2019 № 92 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Новотроицкого   сельсовета Северного района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление приложением № 2 следующего содержания:

                       Требования к содержанию домашних животных
     При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:                                                                                                                       - владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила;                                      - владельцы домашнего скота  обязаны сопровождать домашний скот до места сбора стада и передавать пастуху, а также встречать домашний скот после пастьбы в вечернее время;                                                                                        - собственники сельскохозяйственных животных и домашней птицы или пастухи обязаны:                                                                                                                  - осуществлять постоянный надзор за животными и птицей в процессе их пастьбы (выгула         - осуществлять постоянный надзор за животными иптицей в процессе их пастьбы ()но установленных местах выпаса скота) на не огороженных территориях, не допуская их перемещения на участки, не предназначенные для этих целей;                                        - запрещается оставлять сельскохозяйственных животных и птицу в режиме безнадзорного выгула в местах или условиях, при которых ими может быть осуществлена потрава сельскохозяйственных посевов и насаждений, их повреждение и уничтожение;                                                                                                       - не допускается передвижение скота и домашней птицы на территории населенных пунктов без сопровождения.                                                                       - выгул домашнего животного допускается в местах, определенных администрацией Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области                                                                                                      2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в разделе.                                                                                                             3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                                 А.Д.Кочережко